

Wrocław, dnia 13.12.2023 r.

Rektor Politechniki Wrocławskiej
Wybrzeże Wyspiańskiego 27
50-370 Wrocław

Szanowny Pan
Damian Prędoła
Wiceprezes Polskiego Stowarzyszenia
na rzecz Ochrony Środowiska i Praw Człowieka

Szanowny Panie.

W odpowiedzi na złożony dnia 15.11.2023 r. w trybie ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz.U. 2022, poz. 902) wniosek, którego rozpatrzenie zostało przedłużone pismem z dnia 28.11.2023 r. do dnia 15.11.2024 r., a dotyczący udzielenia odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Od jakiej instytucji publicznej Politechnika Wrocławska otrzymała zgodę na realizację projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”?
2. Proszę o podanie imion i nazwisk osób pełniących funkcje publiczne, włącznie z nazwą funkcji, które zleciły Politechnice Wrocławskiej realizację projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”.
3. Proszę o podanie liczby składu osobowego, który na Politechnice Wrocławskiej jest zaangażowany w realizację projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”.
4. Proszę o podanie wszystkich imion i nazwisk osób wchodzących w skład zespołu, o którym mowa w pytaniu nr 3.
5. Konkretnie i w jaki sposób Politechnika Wrocławska wykorzystwała środki finansowe w wysokości 51 754 490 złotych? Proszę o bardzo szczegółową listę wraz z uzasadnieniem do każdego punktu.
6. W jaki sposób i na czym polega współpraca Politechniki Wrocławskiej z innymi uczelniami w związku z realizacją projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”?
7. Proszę o udostępnienie treści umowy o dofinansowanie o numerze DOB-1-2/1/PS/2014.
8. Proszę o udostępnienie pozostałych dokumentów dotyczących realizacji projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”.

oraz przesłania odpowiedzi na e-puap Stowarzyszenia,

uprzejmie informuję:

Ad.1

Pytanie:

Od jakiej instytucji publicznej Politechnika Wrocławska otrzymała zgodę na realizację projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”?

Odpowiedź:

Politechnika Wrocławska przystąpiła do konsorcjum utworzonego dla uczestnictwa w organizowanym przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) konkursie mającym na celu wyłonienie wykonawcy na realizację projektu pod nazwą: „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca (MBO)”.

Konsorcjum to wygrało konkurs i zawarta została umowa nr DOB-1-2/1/PS/2014. Realizacja projektu rozpoczęła się dnia 31.12.2014 r.

Ad. 2

Pytanie:

Proszę o podanie imion i nazwisk osób pełniących funkcje publiczne, włącznie z nazwą funkcji, które zleciły Politechnice Wrocławskiej realizację projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”.

Odpowiedź:

Konsorcjum, w którego skład wchodziła Politechnika Wrocławska, w 2014 r. wygrało konkurs organizowany przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR). Imiona i nazwiska osób, które w 2014 r. pełniły funkcje publiczne w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, włącznie z nazwą pełnionych przez nie funkcji, posiada w swoich zasobach to Centrum (podaję link do strony: <https://www.gov.pl/web/ncbr/ncbr>).

Ad.3

Pytanie:

Proszę o podanie liczby składu osobowego, który na Politechnice Wrocławskiej jest zaangażowany w realizację projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”.

Odpowiedź:

Realizacja projektu: „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca” została przerwana decyzją Narodowego Centrum Badań i Rozwoju z dnia 23.11.2017 r., a 31.07.2019 r. nastąpiło rozwiązanie umowy przez NCBR z miesięcznym terminem wypowiedzenia, z tego powodu żaden z pracowników Politechniki Wrocławskiej nie jest zaangażowany w jego wykonanie.

Ad. 4

Pytanie:

Proszę o podanie wszystkich imion i nazwisk osób wchodzących w skład zespołu, o którym mowa w pytaniu nr 3.

Odpowiedź:

Zespół realizujący projekt „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca” został rozwiązany w 2017 r. Politechnika Wrocławska od tego czasu nie realizuje tego projektu, dlatego taki zespół nie istnieje.

Ad. 5

Pytanie:

Konkretnie i w jaki sposób Politechnika Wrocławska wykorzystwała środki finansowe w wysokości 51 754 490 złotych? Proszę o bardzo szczegółową listę wraz z uzasadnieniem do każdego punktu.

Odpowiedź:

Lider projektu spółka PIT-RADWAR Spółka Akcyjna otrzymała do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju dofinansowanie w kwocie 51 754 490,00 zł, przy czym wartość środków dla Politechniki Wrocławskiej wyniosła 13 141 125,00 zł, z czego Politechnika Wrocławska wykorzystwała przyznane jej środki w kwocie 1 794 767,60 zł.

Wydatkowano środki zgodnie z zaplanowanym w projekcie budżetem dla Politechniki Wrocławskiej i przeznaczono je na:

- wynagrodzenia zespołu badawczego - 988 876,20 zł
- zakupy aparaturowe (w tym zakup niezbędnego oprogramowania, komputery serwerowe i stacje obliczeniowe) - 351 507,58 zł

- pozostałe koszty operacyjne (tj. opłaty konferencyjne, delegacje) - 95 430,24 zł
- koszty ogólne (tj. koszty pośrednie –ryczałt) - 358 953,58 zł

Ad. 6

Pytanie:

W jaki sposób i na czym polega współpraca Politechniki Wrocławskiej z innymi uczelniami w związku z realizacją projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”?

Odpowiedź:

Politechnika Wroclawska zawarła umowę konsorcjum ze spółką PIT-RADWAR Spółka Akcyjna, Politechniką Warszawską, a także Wojskową Akademią Techniczną im. J. Dąbrowskiego, której celem było wspólne przygotowanie oraz złożenie w konkursie ogłoszonym przez NCBR, wspólnie przygotowanego wniosku o dofinansowanie. Wniosek został oceniony pozytywnie i otrzymał dofinansowanie, w związku z czym Lider konsorcjum PIT-RADWAR Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (adres: 04-051 Warszawa, ul. Poligonowa 30), w imieniu pozostałych konsorcjantów zawarł umowę o dofinansowanie projektu pn.: „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca” z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju.

Na chwilę obecną, w związku ze wstrzymaniem realizacji projektu, oraz rozwiązaniem umowy z NCBR współpraca z pozostałymi członkami konsorcjum nie jest prowadzona.

Ad. 7

Pytanie:

Proszę o udostępnienie treści umowy o dofinansowanie o numerze DOB-1-2/1/PS/2014.

Odpowiedź:

Umowę o dofinansowanie o numerze DOB-1-2/1/PS/2014 zawierał w imieniu konsorcjum jej lider spółka PIT-RADWAR Spółka Akcyjna. Treść zawartej umowy o dofinansowanie pomiędzy NCBR a PIT-RADWAR Spółka Akcyjna mogą udostępnić jedynie wskazane strony umowy. Oryginał umowy o dofinansowanie posiada lider projektu tj. PIT-RADWAR Spółka Akcyjna.

Ad. 8

Pytanie:

Proszę o udostępnienie pozostałych dokumentów dotyczących realizacji projektu „Mikrofalowa Broń Obezwładniająca”.

Odpowiedź:

Z treści pytania nie wynika jakich dokumentów wnioskodawca żąda, a żądanie oczywiście niejasne, niezrozumiałe nie stanowi wniosku o udostępnienie informacji publicznej (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 25.03.202 r. sygn. II SAB/Go 201/19).

Z poważaniem
Joanna Hołyńska



Biuro Rektora
Politechnika Wroclawska

